ДОГОВОР АРЕНДЫ СПЕЦТЕХНИКИ № _____
г.Рудный                                                                                                              « __ »   мая     2020г.
          _________________________________, действующее на основании__________________, именуемое в дальнейшем «Арендодатель» с одной стороны, и
ТОО «Рудненский водоканал» в лице директора Искуженова Серика Кинжебулатовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендатор» с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Арендодатель сдаёт в аренду Арендатору установку горизонтально–направленного бурения ___________________ с экипажем для прокладки полиэтиленовой трубы:

- диаметром 110 мм длиной 1230 метров
- диаметром 160 мм длиной 260 метров

- диаметром 200 мм длиной 370 метров
- диаметром 300 мм длиной 100 метров
- диаметром 400 мм длиной 130 метров

- диаметром 500 мм длиной 180 метров

- диаметром 920 мм длиной 105 метров

1.2. Срок аренды: с ___ мая 2020г. по ___ декабря 2020г.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель обязуется передать Арендатору технику в исправном состоянии.
2.2. Арендатор обязуется использовать технику по прямому назначению, принимать меры по предотвращению ДТП, повреждения или хищения техники.
2.3. Арендодатель производит заправку ГСМ за собственный счет.
3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Оплата по Договору осуществляется за фактически выполненное количество работ за период аренды, согласно предоставленного акта выполненных работ.
3.2. Единица измерения количества работ – погонный метр.
3.3. Стоимость 1 метра погонного составляет:

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф110 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф160 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф200 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф300 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф400 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф500 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

- для прокладки полиэтиленовой трубы ф920 мм – _________ тенге с НДС, всего стоимость аренды _____________ тенге;

3.4. Оплата производится Арендатором по акту выполненных работ, с предоставлением рассрочки платежа 90 календарных дней.
3.5. Обязанность по оплате считается исполненной с момента получения денежных средств Арендатором.
3.6. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя, указанный в настоящем договоре.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение и (или) не надлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями Договора, а в случаях, не предусмотренных Договором, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г.Костанай, ул.Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2020 года, в части взаиморасчетов – до полного их завершения.

6.2. В случае изменения у какой-либо стороны юридического адреса, названия, банковских реквизитов она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РК.

6.4. Настоящий Договор оформлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.РЕКВИЗИТЫ ИИПОДПИСИ СТОРОН.
	 «АРЕНДОДАТЕЛЬ»
	      «АРЕНДАТОР»

	 ТОО «Рудненский водоканал»

РК, Костанайская область, г. Рудный

ул.40 Лет Октября, Строение 2/1

БИН 0412400004108, РНН 391900022765,

р/счет № KZ8294802KZT22030140, КБЕ 17 в АО «Евразийский банк»,

БИК EURIKZKA
Тел. (71431)24943, факс 24808
Директор ТОО «Рудненский водоканал»

__________________Искуженов С.К.